Rapport public Parcoursup session 2024

Université Toulouse 2 Jean Jaurés - Licence - Langues étrangeres appliquées - Parcours LEA - Développement économique a l'international, commerce
international, communication internationale

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Université Toulouse 2 Jean Jaures - Licence - Langues étrangéres appliquées - Parcours LEA - Développement économique a
I'international, commerce international, communication internationale (4155)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 24%
Taux maximum de candidats non résidents fixé par le recteur : 5%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Université Toulouse 2
Jean Jaures - Licence -
Langues étrangeres
appliquées - Parcours
LEA -
Développement
économique a
I'international,
commerce
international,
communication
internationale (4155)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Nombre de
places
proposées

675

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

3708

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

3708

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

2445

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

657



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury
d'affectation

Université Toulouse
2 Jean Jaures -
Licence - Langues
étrangeres
appliquées -
Parcours LEA -
Développement
économique a
I'international,
commerce
international,
communication
internationale (4155)

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Sexe

Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

2672
1036

3708

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

2672
1036

3708

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

1759
686

2445

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
457 69,6 %
200 30,4 %
657 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Université
Toulouse 2 Jean
Jaureés - Licence -
Langues
étrangeres
appliquées -
Parcours LEA -
Développement
économique a
I'international,
commerce
international,
communication
internationale
(4155)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

42

863

1039
660
176

12

2792

19

253

206
78

18

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Voeu)

42

863

1039
660
176

12

2792

19

253

206
78

18

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

30

535

655

447

157
12

1836

139

154
62

14

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
198 431%
163 355%
83 18,1 %
14 31%
1 0,2 %
459 100 %
0 0%
65 60,7 %
34 31,8 %
7 6,5 %
1 0,9 %



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention
au bac

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

574

14

53

70
50

15

204

74

19
14

15

125

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

574

14

53

70
50

15

204

74

19
14

15

125

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

377

7

33

52
42

10

145

54

12

83

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
107 100 %
0 0%
13 271 %
20 4,7 %
10 20,8 %
5 10,4 %
0 0%
48 100 %
25 62,5%
4 10 %
4 10 %
5 12,5%
2 5%
40 100 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Autres diplébmes
de niveau bac

Mention
au bac

Sans
mention

B

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

M

13

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

M

13

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

3

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
2 66,7 %
1 333%

3 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury
d'affectation

Université Toulouse
2 Jean Jaures -
Licence - Langues
étrangeres
appliquées -
Parcours LEA -
Développement
économique a
I'international,
commerce
international,
communication
internationale
(4155)

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Profil

En terminale

En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

2773
509
291

102

33

3708

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

2773
509
291

102

33

3708

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

1853
326
167

80

19

2445

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

447 68 %
113 17,2 %
60 91%

33 5%

4 0,6 %
657 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Université Toulouse
2 Jean Jaures -
Licence - Langues
étrangeres
appliquées -
Parcours LEA -
Développement
économique a
I'international,
commerce
international,
communication
internationale (4155)

Jury

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
& Langues,
littératures et
cultures étrangeres
et régionales

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
& Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui candidats candidats en
ont confirmé le | classés (parmi position de
veeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
vosU) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)
677 677 428
365 365 236

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

129

44



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques
& Langues,
littératures et
cultures étrangeres
et régionales

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Humanités,
Littérature et
Philosophie &
Langues, littératures
et cultures
étrangeres et
régionales

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

365

224

151

124

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)
365 230
224 154
151 101
124 88

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

63

16

32

14



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Langues, littératures
et cultures
étrangéres et
régionales

Sciences de la vie et
de la Terre
Spécialité &
Langues, littératures
et cultures
étrangéres et
régionales

Autres doublettes

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et

communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives.

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

121

72

562

261

121

148

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

121

72

562

261

121

148

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

76

54

383

178

81

103

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

16

14

98

48

26

28

Elles ne sont pas affichées.



A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Université Toulouse 2
Jean Jaures - Licence -
Langues étrangeéres
appliquées - Parcours
LEA - Développement
économique a
I'international,
commerce
international,
communication
internationale (4155)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Sciences Economiques

et Sociales Spécialité

& Langues, littératures

et cultures étrangeres
et régionales

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité
& Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques &
Langues, littératures et
cultures étrangéres et
régionales

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Humanités, Littérature
et Philosophie &
Langues, littératures et
cultures étrangeres et
régionales

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

254 %

13,7 %

13,7 %

8,4 %

57 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

254 %

13,7 %

13,7 %

8,4 %

57%

Nombre de
candidats en

position de recevoir

une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le voeu)

24,5 %

13,5%

131 %

8,8 %

58%

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

30,3 %

10,3 %

14,8 %

3.8%

75%



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le voeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
voeu) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le voeu)

Mathématiques 4,7 % 4,7 % 5% 33%
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Mathématiques 45% 4,5 % 4,3 % 3,8%
Spécialité & Langues,
littératures et cultures
étrangeres et
régionales

Sciences de la vie et 2,7 % 2,7 % 31% 33%
de la Terre Spécialité
& Langues, littératures
et cultures étrangeres
et régionales

Autres doublettes 211 % 211 % 21,9 % 23 %

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Université Toulouse 2
Jean Jaures - Licence -
Langues étrangeéres
appliquées - Parcours
LEA - Développement
économique a
I'international,
commerce
international,
communication
internationale (4155)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

49,2 %

22,8%

279 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

49,2 %

228 %

279 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont

position de recevoir accepté la

une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

49,2 % 471 %
224 % 255%
28,5% 27,5%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des veeux

niveau académique

esprit de synthése et de réflexion

Expression en frangais et en langues
vivantes

Orthographe et syntaxe

Travail en autonomie et en groupe,
organisation

Motivation et connaissance des
exigences, attendus et des objectifs
la formation

Ovuverture a l'international et a I’
interculturalité

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

notes de premiére, terminale et du
bac ou équivalent en lien avec les
attendus : frangais, langues vivantes,
en particulier I'anglais

notes de premiéere, de terminale et
du bac ou équivalent en lien avec les
attendus de la formation et
permettant de démonter un esprit
de synthése et de réflexion (par
exemple: Histoire, Philosophie,
Mathématiques)

Capacité argumentative et clarté
dans 'expression.

Qualité de I'orthographe et de la
syntaxe

Faculté a travailler en autonomie et
en groupe et capacité d'organisation

Projet de formation motivé et
démontrant une bonne connaissance
des exigences, attendus et des
objectifs de la formation

Ouverture a l'international et a I’
interculturalité

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Essentiel

Essentiel

Trés important

Trés important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les criteres d’examen reposent prioritairement sur les notes obtenues au cours de la Premiére et de la Terminale dans les
matiéres en lien avec les attendus de la formation: francgais, langues vivantes ou matiéres en langues vivantes avec I'accent mis sur
I'anglais, (langue obligatoire dans la formation a I'UT2)J) ainsi que les matiéres permettant de mettre en lumiére un esprit de
synthese et de réflexion comme I'histoire, la philosophie ou les mathématiques. Les notes des épreuves du Bac anticipées pour
ces matiéres sont également prises en compte.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des voeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiére analyse des candidatures et un pré-classement de ces
derniéres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Il est conseillé aux candidat.e.s de s’'informer au préalable sur les attendus et les objectifs de la formation a 'UT2J (voir site
internet de I'Université et https://lea.univ-tlse2.fr) pour faire un choix éclairé. Il est également souhaitable pour I'ensemble des
candidat.e.s de fournir un maximum de documents demandés et d’exposer leur projet de maniere claire et en démontrant une
bonne connaissance des objectifs de la formation.

Signature :

Emmanuelle Garnier,

Président de |'établissement Université Toulouse 2
Jean Jaures



